Graduatoria definitiva aggiornata alla data del 08 aprile dei candidati per il conferimento di incarichi di OSSERVATORE
ESTERNO in attivita connesse con la somministrazione delle prove INVALSI — a.s. 2015/2016

Categorie del personale scolastico

a) Dirigenti tecnici

Nessuna candidatura

b) Dirigenti scolastici

1 Simona Lazzari 17/10/1973 I.C. Foligno 3 In servizio
2 Antonella Meatta 01/04/1972 I. C.Muzio Cappelletti di Allerona In servizio
3 Filippo Pettinari 12/05/1968 I.0. Mazzini-Magione In servizio
4 Marta Boriosi 31/10/1967 I.C. Perugial4d In servizio
5 Maria Cristina Rosi 03/07/1966 I.C. Montefalco Castel Ritaldi In servizio
6 Isabella Manni 14/12/1964 I.C. Gualdo Cattaneo In servizio
7 Giovanni Pace 31/05/1954 Sc.sec.1”grado Cocchi-Aosta Todi In servizio

In quiescenza da non piu
8 Massimo Mariani 18/10/1949 Non in Servizio di 3 anni



c) Docenti Collaboratori del Dirigente scolastico

n. |Nome Cognome data di Sede di Servizio - A.S. 2015-2016 Servizio / Estremi dell'incarico dirigenziale
nascita Quiescenza (n. prot. e data)

1 Maurizio Madonia Ferraro  29/09/1982 I.C. San Venanzo In servizio Prot. n. 219/B18 del 08/10/2015

2 llaria Stefanelli 31/08/1978 2° Circolo Didattico di Spoleto In servizio Prot. n.3408 del 19/02/2015

3 Lorena Bottiglio 11/09/1974 I. C. di Gualdo Cattaneo In servizio Prot. n. 3062 del 29/09/2015

4  Antonella Bengiovanni 01/03/1974 I. C. "B.Bonfigli" Corciano In servizio Prot. n. 8785/C1 del 10/10/2015

5 Loretta Rapporti 06/02/1973 1.0. "Mameli-Magnini" Deruta In servizio Prot. n. 8953 del 06/11/2015

6 Maria Rita Marconi 14/09/1972 I.S.I.S. "Italo Calvino" - Citta della Pieve In servizio Prot. n. 992/C1 del 16/02/2016
(PG)

7 Simona Tiberti 30/04/1972 I.C. Foligno 1- S.Caterina In servizio Prot. n.39/34/C2 del 10/02/2015

8 Raffaela Mambrini 08/10/1971 Sc.Sec. 1° grado "Alighieri - Pascolil" Citta In servizio Delibera del Collegio Docenti del
di Castello 22/09/2015

9 Monia Fabi 03/11/1970 I. C. Perugia 5 In servizio Prot. n. 5138/C1 del 08/09/2015

10 Debora Gasparrini 03/09/1970 I. C. di Gualdo Cattaneo In servizio Prot. n. 3063 del 29/09/2015

11 Maria Carmela Furfaro 12/11/1969 I.C. Perugia 8 In servizio Prot. n. 328/Bis del 16/01/2016

12 Margherita Gasbarro 07/02/1969 2° Circolo Didattico Spoleto In servizio Prot. n. 3408 del 24/09/2015

13 Fabiana Cruciani 22/06/1968 I.T.T. "Leonardo da Vinci" Foligno In servizio Prot. n. 3172/C1 del 01/09/2015

14 Daniela Strona 31/03/1968 I.I.S. Cavour Marconi Pascal In servizio Prot. n.8922/C1 del 28/09/2015

15 Fabiola Pacifici 31/05/1967 I.C. G.e A. GARIBALDI di NARNI - S.M.S. In servizio Prot. n. 3408 del 02/10/2015
"LEOPARDI" di OTRICOLI

16 Rosanna Caponio 16/05/1966 Istituto Comprensivo Spoleto 2 In servizio Prot. n. 6470 del 02/10/2015

17 Rosita Femminini 03/08/1965 D.D. Marsciano 1° Circolo In servizio Prot. n. 5530 del 21/09/2015

18 Paola Arcangeli 07/05/1965 D.D. Narni Scalo In servizio Prot. n. 2363 del 07/09/2015

19 Loriana Tiberini 11/10/1964 Il Circolo Didattico Pg In servizio Prot. n. 5174 del 16/10/2015

20 Stefania Tarini 21/05/1964 Liceo scientifico Galilei Perugia In servizio Prot. n.4974/C1 del 07/09/2015

21 Alessandro Baldicchi 02/10/1963 I.I.S. Patrizi Baldelli Cavallotti C. di Castello In servizio Prot. n. 7800/11 del 04/11/2015

22 Pierpaolo Mazzanti 12/05/1963 I. O. Nocera Umbra In servizio Delibera del Coll. n. 14 del

13/11/2015

23 Fabrizio Bisciaio 08/02/1963 I.I.Spoleto In servizio Prot. n. 9829 del 02/11/2015

24 Aldo Giuseppe Geraci 29/01/1962 I.P. di Stato serv.Enog. e Osp.Alb. In servizio Prot. n. 9531/C1 del 01/09/2015
Serv.commerciali Assisi

25 Gianna Spitelli 26/11/1961 D. D. 1° Circolo Spoleto In servizio Prot. n. 6629 del 23/01/2015

26 Giovanni Pucciarini 15/11/1961 I.C. Perugia 6 In servizio Prot. n. 4115/c1B del 14/09/2015

27 Paolo Biazzi 05/05/1961 I. C. Muzio Cappelletti Allerona In servizio Prot. n. 5897 del 10/09/2015

28 Enrico Fieni 10/02/1961 I.C. Montecastrilli In servizio Prot. n. 2457/FP del 08/09/2015



29
30
31
32
33
34
35

16

17
18
19
20

Ambretta
Marco

Vittorio Amedeo

Rosalba
Maria Lucia
Carmelina
Franca

Simoni
Paluello
Bartoli
Bruno
Cattolico
Cimbalo
Brizzi

In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio

Prot. n.3130/C1 del 04/09/2015
Prot. n. 5776/C1 del 30/09/2015

Prot. n. 2081 del 16/09/2014

Prot.

Prot.

. 6275/C1 del 01/09/2015

26/05/1960 I.C. Foligno 3 e IC Foligno 4
18/01/1960 |.C.Spoletol

24/12/1956 I.C. Montefalco-Castel Ritaldi
04/09/1956 |.P.C. Polo Bonghi Bastia

24/03/1956 I. C. Perugia 8 "Ferro di Cavallo-Olmo"
11/02/1956 D.D. 1° Circolo Marsciano

06/12/1954 Direzione Didattica "Aldo Moro" Terni

d) Docenti incaricati dello svolgimento delle funzioni strumentali

Annalisa
llaria
Silvia
Rosario
Raffaele
Federico
Anna Rita
Annarita
Cristina
Marina
Roberta
Monica
Marcella
Teresa
Anna Maria
Domenico

Angelo Rosario

Anna
Renata
Giuliana
Loredana

Cognome

Santarelli
Bigaroni
Reali
Costanzo

Ferri
Cerotto
Caponera
Potenza
Braconi
Vignaroli
Paparelli
Corradini
Quadraccia
Ceccanibbi
Panfili

Anglano

Sperandio
Stella
Luciani Tirati
Goracci

31/08/1978
11/03/1978
26/01/1977
13/08/1976

26/04/1975
01/06/1971
03/06/1970
01/07/1968
06/06/1968
03/03/1968
23/11/1967
13/07/1966
27/06/1966
18/03/1966
14/02/1962

19/12/1961

24/09/1956
27/06/1956
16/06/1955
16/05/1955

Sede di Servizio - A.S. 2015-2016

Primo circolo di Spoleto XX Settembre

|.1.S. Cavour Marconi Pascal

I.C. Umbertide-Montone-Pietralunga
I.I.S. "Rosselli - Rasetti" Cast. del Lago

I.T.T.S. AVOLTA

I. C. Attigliano-Guardea

Liceo Statale "A. Pieralli" - PG
I.C. Perugia 2

Istituto Alberghiero Assisi

I.C. Montecastrilli

Sc. Sec. di 1° "G. Mazzini" di Magione

D. D. di Todi
D. D. di Amelia

I. O. "Rosselli Rasetti" Castiglione del Lago
Sc. Sec. di Primo Grado "Mastro Giorgio -

Nelli* PGMM21400G

I. C. Perugia 3 - Scuola secondaria di |

grado SAN PAOLO Perugia
10. "Mameli-Magnini"

Sc. Sec.1° grado - Fabro

I. C. Spoletol

ISTITUTO COMPRENSIVO "A. BURRI"

In servizio

Servizio /
Quiescenza

In servizio
In servizio
In servizio
In servizio

In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio

In servizio

In servizio
In servizio
In servizio
In servizio

n
n

Prot. n. 327/B15 del 16/01/2016
n
n

Prot. n. 3750/Fp del 08/09/2015

Estremi dell'incarico dirigenziale
(n. prot. e data)

Prot. n.6629 del 23/10/2015
Prot. n.8991/C1 del 29/01/2015
Prot. n.3100 del 28/11/2015
Prot. n.1032/C1 del 10/09/2015

Prot.n. 1968/3,1a del 25/02/2016
Prot. 5205 del 22/10/2015

Prot. n.5700/FP del 15/10/2015
Prot. 9572/C1/ del 14/11/2015
Prot. n.13953 del 04/12/2015
Prot. n.3928 del 09/12/2015
Prot. 4552/C1 del 29/10/2015
Prot. n.7334/B18 del 19/10/2015
Prot. 3028/B3 del 19/09/2015
Prot. n.1033/C1 del 11/02/2016
Prot. 3161/C23/C1 del 14/09/2015

Prot. n.5123/C1 del 10/11/2015

Prot. n.4026/11.6/31 del12/02/2015
Prot. 8967/C1 del 06/11/2015
Prot. 728301 del 5/12/2015

Prot. 3189/C1 del 10/09/2015

. 5531/B03 del 01/09/2015

Si

Si
Si
Si
Si



Ivan Capponi 16/12/1979 1.0. "Mameli-Magnini" Deruta In servizio Prot. n.1973/C1 del 06/11/2015 no

Lamberto Crulli 29/08/1974 I.I.S Baldelli, Patrizi,Cavallotti Citta' di In servizio Prot. n.7838 del 06/11/2015 no
Castello
Cristina Virili 25/04/1973 D.D. Terzo Circolo Foligno In servizio Prot. n. 4528/B3 del 15/10/2015 no
Cristina Cicio 21/10/1972 I. C. Foligno 1 In servizio Prot. 4785/C del 20/10/2015 no
Mariagrazia Trincia 08/08/1972 I. C. Muzio Cappelletti In servizio Prot. 5973 del 12/09/2015 no
Nicoletta Paterni 27/07/1972 I.C. Attigliano - Sec. 1°Alviano In servizio Prot. 5205 del 22/10/2015 no
Maria Cecilia Francucci 27/12/1971 Il Circolo Didattico Spoleto In servizio Prot. 3445 del 25/09/2015 no
Sabrina Di Florio 27/01/1970 I.C. di Piegaro In servizio Prot. n.4832/A19 del 14/09/2015 no
Angelo Boccia 20/01/1970 Istituto Casagrande Cesi - Terni In servizio Prot. n.4626/116-31 del 12/09/2015 no
Simona Del Bello 23/10/1969 I.P.S.S.A.R.T. G. DE CAROLIS SPOLETO In servizio Prot. 12896 del 20/11/2015 no
Annalisa Federici 29/10/1968 I.I.S. "Cavour Marconi Pascal" In servizio Prot. 8945 del 28/09/2015 no
Rosalba Lanzi 10/10/1968 I. O. Alto Orvietano - Fabro (TR) In servizio Prot. 5758 del 26/10/2015 no
Sabrina Cecchini 04/09/1968 I. C. Perugia 5 e I. O. Bernardino di Betto - In servizio Prot. n.6317/C1 del 15/10/2015 no
PG
Venusia Pascucci 09/05/1968 I.C. "G. Ferraris" Spello In servizio Prot. n.7254/C1 del 16/11/2015 no
Alessandra Minelli 07/01/1967 I.I.S. Cavour Marconi Pascal In servizio Prot. 8942/C1 del 28/09/2015 - Prot. no
8990/C1 del 29/09/2015
Paola Raponi 30/11/1966 I.C. Bonfigli - Corciano (scuola Media) In servizio Prot. 6289/C1 del 29/10/2015 no
Donatella Gambacorta 01/02/1966 D. D. 3° Circolo Foligno In servizio Prot. 4629/B3 del 15/10/2015 no
Sonia Fossarelli 01/10/1965 I. C. Dalmazio Birago - Passignano PG In servizio Prot. n.241/C1 del 27/01/2016 no
Maria Concetta Zinghini 17/09/1962 I. C. Spoleto 2 In servizio Prot. 7834/C1 del 26/11/2015 no
Patrizia Durastanti 26/04/1962 I.C. di Massa Martana In servizio Prot. n.4559/C1 del 26/10/2015 no
Benedetto Scimmi 30/08/1961 Liceo "Jacopone da Todi" In servizio Collegio Docenti Delibera n. 12 del  no
28/09/2015
Olimpiarosa Francese 13/09/1959 I.I.S. Casagrande Cesi In servizio Prot. 6629 del 23/10/2015 no
Gianluigi Piluso 05/07/1955 I.P.I.A E.Orfini Foligno In servizio Prot. 5758 del 26/10/2015 no
Vinicio Bocci 08/04/1955 I.I.S. G.Mazzatinti Gubbio In servizio Prot. 5825/C17/D/C1 del 23/09/2015 no

e) Docenti comandati presso UU.SS:RR

Nessuna candidatura



. R

14
15

16

17
18

f) docenti esperti gia utilizzati in precedenti rilevazioni

Paola

Andrea
Michele
Mariacostanza

Brunella
Maria Rosaria
Paola
Federica
Genziana
Giulia

Daniela
Maria Cristina
Claudia

Maria Cristina
Giovanna

Valeria

Valeria
Luca

Piergentili

Ortolani
luliano
Veltro

Nardi
Fiorelli

Milli
Gaspatrri
Bellini
Fontecchio

Morini
Bachiorri
Giommetti

Garofani
Meucci

Floris

Giovagnoli
Tassi

30/07/1987

25/12/1977
17/06/1977
01/04/1974

09/05/1973
04/12/1972
27/08/1972
03/09/1970
28/03/1970
08/12/1969

15/06/1968
30/05/1968
19/01/1968

21/12/1967
01/02/1966

09/11/1965

04/04/1965
07/11/1964

I.T.C.G. L. MAITANI ORVIETO VIA DEI
TIGLI

I.C. Bastia 1

I.C. Falcetti Apice

I.C. Perugia 5 - Scuola media "Carducci-
Purgotti"

I. C. Bevagna-Cannara

Liceo scientifico G. Galilei - Perugia

D. D. Il Circolo Citta di Castello

D. D. 2° Circolo Citta di Castello

Istituto Superiore Gandhi Narni

Serv. |.I.S. TODI; Differimento I.1.S. Citta
della Pieve

D. D. San Giustino Pg

D.D. 3° Circolo Didattico - Perugia

I.C. Perugia 13 - Sc. Primaria L.Antolini
Ponte Valleceppi

I. C. Trevi

Circolo didattico "F. T. Bufalini" San
Giustino

Liceo Scientifico-Artistico-Sportivo
"G.Marconi" Foligno

ISIS | CALVINO Citta Della Pieve PG
I.I.S. "Sansi-Leonardi-Volta" -Spoleto

g) Docenti somministratori nell'indagine OCSE - PISA

Nessuna candidatura

In servizio

In servizio
In servizio
In servizio

In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio

In servizio
In servizio
In servizio

In servizio
In servizio

In servizio

In servizio
In servizio



12
13
14
15
16
17
18
19
20

21
22

h) Docenti somministratori nell'indagine IEA-PIRLS e IEA-TIMSS

Nessuna candidatura

i) Docenti con contratto a tempo indeterminato

pNome  [Cognone  Jdala i nascta[Sede d Sozc _AS, 2015 e

Maurizio
Valentina

Silvia

Ivo

Claudia
Maria Gioia
Chiara
Chiara

Giovanni
Raffaela
Patrizia

Lauretta
Manuela
Raffaele
Elena
Silvia
Stefania
Daniela
Patrizia
Stefania

Andrea
Gabriella

Albanesi
Falucca

Cappucci
Zaccaro
Giorgetti
Pierotti
Evangelisti
Alunno
Corbucci
Altore
Villamena
Bazzucchi

Pecora
Lorenzini
Papa
Rossi
Visani
Moretti
Raponi
Bilotta
Zappelli

De Giudici
Piaggesi

25/10/1658
05/01/1982

19/07/1980
11/05/1980
31/01/1980
18/10/1979
26/03/1979
07/11/1978

11/08/1978
23/01/1974
22/10/1973

25/03/1973
12/02/1973
30/01/1973
20/12/1969
25/04/1969
27/02/1968
04/07/1967
01/07/1965
02/10/1963

06/02/1963
10/08/1954

I. C. Umbertide Montone Pietralunga
Istituto omnicomprensivo Rosselli Rasetti,
Cadetiglione del Lago

1.0. "Mameli-Magnini" Deruta

I. O. Rosselli-Rasetti - Castiglone del Lago
I. C. Perugia 12

I.C. G.LUCANTONI - GUALDO TADINO
I.P.S.I.A. Sigismondi di Nocera Umbra
I.C. B. Bonfigli

I.I.S.P.T.C. Casagrande - Cesi

I.T.T. L. da Vinci Foligno

I.C. Foligno 4 Scuola secondaria di primo
grado

I.C. Perugia 2

3°Circolo Didattico Perugia

I.I.S. Italo Calvino Citta della Pieve

I.I.S. Cavour-Marconi-Pascal

I.C. Attigliano - Sc. Sec. 1° Alviano

I.I.S. "Cavour Marconi Pascal" Perugia

I. O. Dante Alighieri Nocera Umbra

2° Circolo Didattico Spoleto

D.D. 1° circolo Spoleto - S P XX Settembre
Spoleto

I.C. Spoleto 1

I.I.S. Franchetti Salviani

In servizio
In servizio

In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio

In servizio
In servizio
In servizio

In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio

In servizio
In servizio



o Ok WN

10
11
12

13
14
15
16
17
18

Chiara

Giuseppe
Giulia
Graziano
Martina
Loredana

Marco
Salvatore
Andrea
Daniela
Concetta Pia
Giordano
Marco
Lucrezia

Maria Consuelo

Carlo
Diana
Anna Maria
Nicoletta
Teresa

Pesaresi

Antonelli
Beccatini
Malfetta
Rossi
Fratellini

Stella

Sbarzella
Ferrucci

Palazzari
Baragli
Daniele

Gerundino
Sforna
Shehaj
Fagotti
Prosperini
Calabrini

j) Docenti con contratto a tempo determinato

04/03/1990

14/10/1987
21/08/1987
11/04/1987
17/01/1984
08/04/1979

27/09/1978

06/05/1978
21/08/1977

16/07/1977
22/12/1975
12/06/1974

21/03/1973
11/02/1972
06/06/1971
25/12/1969
15/08/1967
06/07/1965

Liceo Laura Bassi (Bologna) - I. I. S.
Keynes (Castel Maggiore)

I.I.S. Giordano Bruno - Perugia

Il Circolo di Umbertide

Istituto Alberghiero di Assisi (PG)

I.C. Perugia 12

I.C. Montefalco-Castel Ritaldi e I.C. Gualdo
Tadino

I.0. Rosselli Rasetti

Ist. Tec. Comm.Le "Einaudi" - Narni Scalo

Liceo Scientifico Paritario "Santo Stefano" -

Melito di Napoli

I. C. Gualdo Tadino

pgis013005 - pgic84800x

I.C. Bastia 1 - Liceo Scientifico "Galeazzo
Alessi"

I.T.E. F. Scarpellini Foligno

I. C. "Torgiano-Bettona"

C.P.I.LA. Ponte San Giovanni Perugia
Istituto Ciuffelli Einaudi (Todi)

I.C. Perugia 12 Scuola Media "Volumnio"
I.C. De Filis Terni

In servizio

In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio

In servizio

In servizio
In servizio

In servizio
In servizio
In servizio

In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio
In servizio

02/12/2015

15/10/2015
15/09/2015
03/10/2015
11/12/2015
21/12/2015

15/01/2016

11/12/2015
08/02/2016

12/12/2015
01/09/2015
11/12/2015

16/01/2016
02/09/2015
11/12/2015
22/01/2016
11/12/2015
23/02/2016



K)Laureati e diplomati in graduatorie provinciali o di istituto

Sede di Servizio - A.5. 2016-2016

1 Debora Checcucci 15/06/1991 NON IN SERVIZIO
2 Sonia Arcuri 22/12/1989 NON IN SERVIZIO
3 Damiana Trimarchi 14/01/1989 NON IN SERVIZIO
4 Vincenzo Lepore 14/01/1989 NON IN SERVIZIO
5 Jessica Tiberti 05/07/1984 NON IN SERVIZIO
6 Salvatore Ricciolino 23/04/1984 NON IN SERVIZIO
7 Francesca Mariani 20/05/1982 NON IN SERVIZIO
8 Carolina Orsini 04/12/1981 NON IN SERVIZIO
9 Chiara Mancuso 01/09/1981 NON IN SERVIZIO
10 Francesca Strozzini 17/04/1981 NON IN SERVIZIO



